
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/1702/20
Spis. zn.: ZN/333/ŽP/20
Počet listů: 2
Počet příloh: 2
Počet listů příloh:2 + 1 x CD

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová 
Tel.: 377 195 498
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz

Datum: 20. 1. 2020

Zveřejnění žádosti ve věci vydání rozhodnutí o integrovaném povolení 
pro zařízení „Závod živočišné výroby Nový Čestín“ provozovatele, 
společnosti Lubská zemědělská, a.s., se sídlem Na Šíji 257, Luby, 
339 01  Klatovy, s přiděleným IČO 25245571, dle ustanovení § 13 zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 
(zákon o integrované prevenci), v platném znění (dále jen „zákon 
o integrované prevenci“) – vyrozumění o zahájení řízení, žádost 
o zveřejnění na úřední desce příslušné obce a žádost o vyjádření

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný orgán veřejné správy podle § 28 písm. e), § 33 písm. a) a § 33 
písm. h) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 13. 1. 2020 pod č.j. PK-ŽP/1203/20 žádost o vydání 
integrovaného povolení dle ustanovení § 13 zákona o integrované prevenci 
pro zařízení „Závod živočišné výroby Nový Čestín“. Žadatelem je provozovatel 
zařízení, společnost Lubská zemědělská, a.s., se sídlem Na Šíji 257, Luby, 
339 01  Klatovy, s přiděleným IČO 25245571. 
Jedná se o zařízení zařazené v kategorii 6. 6. a) – intenzivní chov drůbeže 
s prostorem pro více než 40 000 kusů drůbeže a 6. 6. b) – intenzivní chov prasat 
s prostorem pro více než 2 000 kusů prasat na porážku nad 30 kg, podle přílohy 
č. 1 zákona o integrované prevenci.
Krajský úřad oznamuje v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, a s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci, že dnem obdržení žádosti bylo zahájeno řízení o vydání 
integrovaného povolení.
Krajský úřad stanovil, že účastníky řízení ve věci vydání rozhodnutí o integrovaném 
povolení jsou - Lubská zemědělská, a.s., obec Mochtín a Plzeňský kraj, příslušnými 
správními úřady jsou - Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, Krajská hygienická stanice 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Krajská veterinární správa SVS pro Plzeňský kraj 
a Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň. Odborně 
způsobilou osobou stanovil krajský úřad CENII, českou informační agenturu 
životního prostředí.
Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o integrované prevenci 
zasílá žádost (viz příloha: „Žádost v elektronické podobě na nosiči CD“) k vyjádření:

dle rozdělovníku



2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 účastníkům řízení, kromě provozovatele zařízení, který žádost podal,
 příslušným správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních 

právních předpisů,
 odborně způsobilé osobě.

Krajský úřad v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 zákona o integrované prevenci 
žádá odborně způsobilou osobu o zpracování odborného vyjádření k žádosti.
Krajský úřad dále oznamuje, že v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
o integrované prevenci, zveřejňuje stručné shrnutí údajů žádosti na portálu veřejné 
správy, internetová adresa: http://www.env.cz/ippc a na své úřední desce na dobu 
30dnů. Do podkladů žádosti lze nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, popřípadě 
kopie v úřední dny tj. v pondělí a středu od 7.30 – 17.00 (v ostatní pracovní dny 
po předchozí domluvě s výše jmenovaným referentem) na Krajském úřadu 
Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň (3. patro, č. dveří 338).
Příslušné správní úřady nejpozději do 30dnů po obdržení žádosti zašlou svá 
vyjádření v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci 
krajskému úřadu. Vyjádření musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných 
podmínek k provozu zařízení, popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které 
navrhuje zahrnout do integrovaného povolení. V souladu s ustanovením § 9 odst. 4 
zákona o integrované prevenci k vyjádřením příslušných správních úřadů zaslaným 
po lhůtě uvedené v tomto odstavci krajský úřad nepřihlíží.
Účastníci řízení mohou zaslat krajskému úřadu svá vyjádření v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 3 zákona o integrované prevenci ve lhůtě do 30dnů 
po obdržení žádosti. V souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona o integrované 
prevenci k vyjádřením účastníků řízení zaslaným po lhůtě uvedené v tomto odstavci 
krajský úřad nepřihlíží.
Krajský úřad žádá příslušnou obec – Obec Mochtín, aby v souladu s ustanovením 
§ 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci, vyvěsila Stručné shrnutí údajů 
(viz příloha: „Stručné shrnutí údajů ze žádosti“ podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o integrované prevenci“) na své úřední desce na dobu 30dnů. V této lhůtě 
může každý zaslat krajskému úřadu své vyjádření k žádosti. V pochybnostech se 
za den zahájení zveřejnění žádosti o vydání integrovaného povolení, v souladu 
s § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci, považuje den, v němž krajský úřad 
zveřejnil Stručné shrnutí údajů ze žádosti, podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o integrované prevenci, prostřednictvím informačního systému 
integrované prevence na internetové adrese http://www.env.cz/ippc).
Krajský úřad dále příslušnou obec žádá o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 
a sejmutí stručného shrnutí údajů na své úřední desce po uplynutí lhůty 30dnů.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA
podepsáno elektronicky

http://www.env.cz/ippc
http://www.env.cz/ippc


3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Přílohy

1) žádost v elektronické podobě na nosiči CD (včetně příloh) – 1 x CD
2) „Stručné shrnutí údajů ze žádosti“ podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

o integrované prevenci (obdrží pouze příslušná obec)

Rozdělovník k č.j. PK-ŽP/1702/20

Účastníci řízení:

1) Lubská zemědělská, a.s., Na Šíji 257, Luby, 339 01  Klatovy – bez příloh
2) Obec Mochtín, Mochtín 105, 339 01  Klatovy + přílohy
3) Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13  Plzeň – zde + příloha (1 x CD)

Příslušné správní úřady:

4) Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ŽP (ochrana ovzduší) – zde + příloha 
(1 x CD)

5) Městský úřad Klatovy, odbor ŽP, náměstí Míru 62, 339 01  Klatovy + příloha 
(1 x CD)

6) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, 
Skrétova 1188/15, 303 22  Plzeň + příloha (1 x CD)

7) Krajská veterinární správa SVS pro Plzeňský kraj, Družstevní 1846/13, 
301 00  Plzeň + příloha (1 x CD)

8) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, 
Klatovská tř. 591/48, 301 22  Plzeň + příloha (1 x CD)

Odborně způsobilá osoba:
9) CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 

100 10  Praha 10 + příloha (1 x CD)


		2020-01-20T08:07:58+0000
	Not specified




